
Baskı Đstemci ve Sunucuları 

En son sabırsızlar için baskı adli yazıda FreeBSD sistemimize nasıl yazıcı 
yükleyebileceğimize göz atmıştık.Bu yazıda ise FreeBSD sistemimizle beraber gelen 
programlar yardımı ile ağımızda bulunan diğer UNIX sistemlerin bağlanıp yazıcıyı 
kullanabilecekleri bir sunucu yaratıp, istemcilerin konfigürasyonlarının nasıl olması 
gerektiğini tartışacağız.Bu konuda kullanılabilecek birçok program olmasına rağmen ben 
lpd(8)  `yi tercih ettim. 

Sunucu 

Đlk önce sunucu olarak kullanacağınız sistemde yazıcıyı kullanıma hazır hale getirmeniz 
gerekiyor.Yazıcınıza basılacak olan materyali göndermekle görevli olan lpd(8)  
programı bütün ağı dinlemesine rağmen yazma emirlerini herkesten almamaktadır.Emir 
alacağı ip veya bilgisayar isimlerini etc/hosts.lpd dosyasında , her biri ayrı satırlarda 
olacak şekilde belirtmeniz gerekmektedir.Ben DNS sorunlarının yazma işlemini 
etkilememesi için IP adreslerini kullanmanızı tavsiye ediyorum. 

 

Đstemci 

Yazıcı istemci konfigürasyonu lpd(8)  kullanan tüm sistemler için ayni olmakta.Bu 
demek oluyor ki FreeBSD istemciniz lpd(8)  ek programlarını içeren LPRng ve hatta 
Microsoft`un Print Services for UNIX paketlerini kullanarak, konfigürasyon 
değiştirmeksizin baskı yapabilir.Örnek olarak istemciler için iste size tipik bir 
/etc/printcap konfigürasyon dosyası: 

lp|networkdept:\ 
        :lp=:\ 
        :rp=networkdept:\ 
        :rm=print:\ 
        :sd=/var/spool/output/lpd/networkdept:\ 
        :lf=/var/log/lpd-errs:  

termcap(5) `ta olduğu gibi her yazıcı bir satırda listelenmiş durumda.Taksim işareti 
bölümün diğer satırda da devam ettiğini göstermekte.Ayrıca sizin de dikkat ettiğiniz gibi 
her seçenek üst üste iki nokta ile başlayıp bitmekte. 

Đlk satir yazıcı adini belirlemekte.Bu istemcide yazıcı için , lp  ve networkdept . lp  
olmak üzere iki değişik isim atanmış bulunmakta.. lp standart UNIX yazıcı adi olarak 
belirlenmiş durumda iken ben hatırlatması bakımından networkdept  ismini ekledim.Siz 
de yazıcınıza, istediğiniz harf ve numarayı aralarında – işaretini kullanarak isim 
verebilirsiniz. 

Đkinci satir, lp , yazıcı için aygıt ismini belirtmekte.Biz ağ üzerinde bir istemci 
konfigürasyonunu yaptığımızdan dolayı burayı boş bırakın. 



Üçüncü satır, rp , yazıcı sunucusunun kullanacağı isimi belirtmekte.Baskı sunucumun 
etc/printcap dosyası ofis dışında bulunan yazıcıyı networkdept  olarak belirttiği için, 
istemcide de bunu ayni şekilde yazıyoruz. 

rm seçeneği baskı sunucusunun ağ üzerindeki ismini belirtmekte.Eğer baskı sunucunuz 
başka bir domain üzerinde ise FQDN olarak adlandırdığımız tam yolu belirten ismini 
yazmalısınız.Örnek : 

ofis.bölüm.yazıcı 

Dördüncü satir sd , yazıcı için kullanılacak spool klasörünü belirtmekte. /etc/printcap 
dosyanızda bulunan tüm yazıcılar sadece kendilerine ait bir spool klasörüne sahip 
olmalıdır.Bu yüzden yazıcıyı kullanmaya başlamadan önce bu klasörleri yaratmanız 
gerekmektedir. 

Son olarak lf  seçeneği tutulacak olan günlük dosyasının nerede olduğunu belirtmek için 
kullanılmaktadır.Spool klasörünün aksine ayrı yazıcılar ayni günlük dosyasını 
paylaşabilmektedirler. 

Yazıcınızın ayarlarını bitirdikten sonra, yazıcı deamon`unuzu istemciniz üzerinde 
başlatın.Zira yazıcınız ister sisteminize doğrudan bağlı olsun isterse ağ üzerinde 
bulunsun, sisteminizin buraya baskı materyalleri gönderebilmesi ancak bu deamon`un 
çalışması ile mümkün olabilmektedir.bütün bunlardan sonra çalıştığınız herhangi bir 
program üzerinde “Yazdır” butonuna bastığınızda çıktıyı alabilmeniz gerekmektedir. 

 

Birden Çok Sunucu Konfigürasyonu 

Şu ana kadar fena gitmiyor değil mi?Hadi biraz daha karışık bir şeyler ile 
uğraşalım.Aşağıda yazılı olan benim hem is hem de evde kullanmakta olduğum laptop`un 
konfigürasyon dosyası.Sadece iste bulunan yazıcı için ayarlanmış olan laptop`umla eve 
geldiğimde hiçbir değişiklik yapmadan evdeki baskı sunucumu kullanabilmek istiyorum. 

lp2|homelaser:\ 
        :lp=:\ 
        :rp=lp:\ 
        :rm=sardines.blackhelicopters.org:\ 
        :sd=/var/spool/output/lpd/hlp:\ 
        :lf=/var/log/lpd-errs:  

Kkonfigürasyon birkaç değişiklik dışında ayni yapılmakta.Yazıcının adi lp2  veya 
homelaser olarak belirlenmiş durumda ve lp2  ise UNIX adini belirlemekte.Evimdeki 
baskı sunucumu sardines.blackhelicopters.org . olarak belirttim.Burada yazıcımın 
tam yol adini belirtiyorum çünkü laptop`um işyeri domain`im altında bir isme sahip).Bu 
değişiklikleri yaptıktan sonra tabiki lpd(8) `yi tekrar başlatmam gerekiyor. 



 

 

Baskı Đşlemlerinin Düzenlenmesi 

Đstemcilerin en fazla sordukları soru sanırım “Yazılması için gönderdiğim materyal 
nerede?” olmalı.yazılacak diğer materyaller arasında kaçıncı sırada olduğunuzu görmek 
için lpq(1)  programını kullanabiliriz.Arkasına  ekleyeceğimiz  -P  parametresi ile ise 
istediğimiz yazıcıyı belirtebiliriz: 

# lpq -P homelaser 
no entries 
#  

Gördüğünüz gibi bu yazıcı için baskı sunucumuz hiçbir ise sahip değil.Eğer su anda baskı 
yapılıyor olsa idi su şekilde bir çıktı alırdık: 

# lpq 
Rank   Owner      Job  Files                                 Total Size 
1st    mwlucas    38   (standard input)                      21640 
bytes 
#  

Bugün kullandığımız Mozilla gibi programlarda baskı için kullanacağımız yazıyı 
belirlememiz artık çok kolay.Bunun yanında Gnome ve KDE gibi masaüstü ortamlarında 
da ayrıca yazıcıları belirtebileceğimiz özel bolümler bulunmakta ve tabi masaüstü 
kullanıcılarının vazgeçilmez dostu OpenOffice üzerinde de yazıcıları ayarlamak için ayrı 
bir bolum bulunmakta. 

Benim gerçekte en büyük problemim ise birden çok yazıcı kullanmak zorunda olduğum 
sıralarda yanlış materyalleri yanlış yazıcılara göndermem.Sorun sadece “Uff. Şimdi karsı 
ofise yürüyüp, çıktıyı oradan almam gerekiyor” değil zira yazılması için gönderdiğim 
yazıcı o ortamda bulunmamakta.Örneğin evde çalışırken , is yerimdeki yazıcıya 
gönderdiğim materyalin durumuna bir göz atalım: 

# lpq 
mwlaptop.company.com: Warning: no daemon present 
Rank   Owner      Job  Files                                 Total Size 
1st    mwlucas    38   (standard input)                      21640 
bytes 
 
# 
 

Sizinde gördüğünüz gibi orada takılmış durumda. 

 



"No daemon present" uyarısını içeren satir bize yanlış giden bir şeylerin olduğunu 
belirtmekte.Hemen düşünüp cevabini bulabiliriz; evdeki laptop`um internete bağlı olsa 
bile işyerimdeki güvenlik duvarı yüzünden orada bulunan yazıcı ile iletişim 
kuramıyor.Đşe gittiğimi düşünelim.Laptop`umu işyerimdeki ağa taktığımda bütün bu 
sırada bekleyen materyaller işyerimdeki yazıcım tarafından teker teker basılacak ve tabiki 
bu materyallerin çoğu işyerime sokmak istemediğim türden yazılar olacaklar.O yüzden 
ise gitmeden önce sırada bekleyen bu materyalleri silmek mantıklı olacak. 

Đste burada lprm(1)  yardımımıza koşuyor.lprm(1)  ile bir çok parametre ile beraber 
kullanılabilirliğe sahip fakat bu durum için en kolay parametre (-) olmakta.Bu lpd(8) `ye  
programı kullanan kullanıcıya ait tüm materyallerin yazı isi kuyruğundan temizlenmesi 
için emir verir.Yine -P  seçeneğini kullanarak yazıcınızı belirtebilirsiniz. 

# lprm -P networkdept - 
dfA039mwlaptop.company.com dequeued 
cfA039mwlaptop.company.com dequeued 
#  

Bunu kullanmak yerine yanlışlıkla “Yazdır” tuşuna bastığınız dokümanlarda “Sona erdir” 
tuşuna basmak daha hızlı ve mantıklı olacaktır. 

Daha Fazla Bilgi 

Baskı konusunda daha fazla bilgi almak için lpd(8) , lpr(1) , ve printcap(5)  man 
dosyalarını deneyebilirsiniz. 

Đyi çalışmalar. 
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Sorularınız için : dionypheles@gmx.net 

 

Kaynaklar 
Michael Lucas  “Printing Clients and Servers”  
 
Yazar`in sayfasına  http://www.onlamp.com/pub/au/67, orijinal metne ise 
http://www.onlamp.com/pub/a/bsd/2004/02/05/Big_Scary_Daemons.html adresinden 
ulaşabilirsiniz. 

 



 

 


		2004-03-02T18:13:36+0200
	Izmir / TURKEY
	Ozgur Ozdemircili
	I am the author of this document




